UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NVY
V/v nghiêm túc thực hiện công tác quan

trắc môi trường lao động trên địa bàn

Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

Kính gửi:

 - Các đơn vị đã công bố đủ điều kiện quan trắc môi trường

lao động trên địa bàn Thành phố (Danh sách kèm theo);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội.

Thực hiện Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều của luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt động

kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động và

quan trắc môi trường lao động, Nghị định 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018

của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu

tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực

hiện các nội dung sau:

1. Các đơn vị đã công bố đủ điều kiện quan trắc môi trường lao động

trên địa bàn Thành phố

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định trong công tác quan trắc môi

trường lao động theo quy định tại Nghị định 44/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của luật an toàn, vệ sinh lao động về hoạt

động kiểm định kỹ thuật an toàn lao động, huấn luyện an toàn, vệ sinh lao động

và quan trắc môi trường lao động, Nghị định 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018

của Chính phủ về Sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư

kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

- Tiếp tục đảm bảo về cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực… đủ điều kiện

để thực hiện công tác quan trắc môi trường lao động theo quy định, không thực

hiện công tác quan trắc môi trường lao động khi không đảm bảo các quy định tại

Nghị định 44/2016/NĐ-CP và Nghị định 140/2018/NĐ-CP; trong trường hợp có

sự thay đổi về nhân lực, cơ sở vật chất, trang thiết bị… yêu cầu gửi công văn báo

cáo Cục Phòng bệnh – Bộ Y tế, Sở Y tế theo đúng quy định.

- Nghiêm túc thực hiện công tác đo kiểm, lấy mẫu, phân tích, trả kết quả

theo đúng quy định, chỉ thực hiện công tác quan trắc môi trường lao động khi

đảm bảo các yêu cầu về nhân lực, cơ sở vật chất, thiết bị… theo đúng các quy

định tại Nghị định 44/2016/NĐ-CP và Nghị định 140/2018/NĐ-CP và hoàn toàn

chịu trách nhiệm  toàn diện về tính pháp lý trước pháp luật đối với các hoạt động

đo kiểm, phân tích và kết quả quan trắc môi trường lao động do đơn vị thực

hiện.

- Thực hiện công tác tổng hợp, thống kê, báo cáo theo quy định.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố Hà Nội (đơn vị đầu

mối về chuyên môn)

- Tiếp tục tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về công tác quan trắc

môi trường lao động đối với các đơn vị đã công bố đủ điều kiện quan trắc môi

trường lao động trên địa bàn Thành phố và các đơn vị liên quan theo quy định.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan tăng cường kiểm tra về công tác tuân

thủ các quy định pháp luật đối với hoạt động quan trắc môi trường lao động, đề

xuất xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có vi phạm theo thẩm quyền (nếu có).

- Tiếp tục phối hợp với Phòng Nghiệp vụ Y tham mưu về chuyên môn cho

lãnh đạo Sở Y tế trong công tác quan trắc môi trường lao động theo đúng quy

định.

- Thực hiện công tác tổng hợp, thống kê, báo cáo định kỳ và đột xuất khi có

yêu cầu.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PB- Bộ Y tế;

- UBND Thành phố;       (để báo cáo)

- PGĐ PT Sở Y tế;

- VP Sở Y tế; (để đăng tải)

- UBND các xã, phường; (để p/h chỉ đạo)

- Lưu: VT, NVYPHÚC

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

Phụ lục: Danh sách các đơn vị đã công bố đủ điều kiện quan trắc môi

trường lao động nhận công văn.

(Ban hành kèm theo Công văn số           /SYT-NVY ngày       /         /2025 của Sở Y tế Hà Nội)

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

1
Trung tâm Kiểm soát bệnh

tật thành phố Hà Nội

Số 70 Nguyễn Chí Thanh, phường Láng, thành

phố Hà Nội.

Điện thoại: 024 3834 3573 Fax: 024 3830 5876

2
Công ty Cổ phần kỹ thuật

và phân tích môi trường

Số 327/6, ngõ 327, Vũ Tông Phan, phường

Khương Đình, thành phố Hà Nội (Địa điểm làm

việc: 311 Vũ Tông Phan, phường Khương Đình,

thành phố Hà Nội)

Điện thoại: 02435598759

3

Công ty Cổ phần đào tạo

và tư vấn môi trường lao

động Hà Nội

Số 29A ngõ 205/53, thôn Trung 2, đường Xuân

Đỉnh, phường Xuân Đỉnh, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0916587136

4

Công ty Cổ phần Liên

minh môi trường và Xây

dựng

Tòa nhà số 39, Galaxy 4, phố Tố Hữu, phường Hà

Đông, thành phố Hà Nội, Việt Nam.

Số điện thoại: 0243.2036988        Số Fax:

0243.203.6366; 0968822238.

Địa chỉ Email:

lienminhmoitruong@gmail.com

Website: lienminhmoitruong.com.vn

5

Công ty cổ phần quan trắc

và xử lý môi trường Thái

Dương

24/18 Phan Văn Trị, phường Quốc Tử Giám quận

Đống Đa, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0243.5737766; 0815952222.

E-mail: thaiduong.etm@gmail.com

Website: thaiduongetm.vn

6

Công ty Cổ phần Công

nghệ và Kỹ thuật Hatico

Việt Nam

Địa chỉ trụ sở chính: số 45, ngách 14/20, ngõ 214,

đường Nguyễn Xiển, phường Hạ Đình, thành phố

Hà Nội.

Điện thoại: 0936175507

Email: haticovietnam2016@gmail.com

Địa chỉ phòng thử nghiệm: Liền kề lô số 16, ô số

31, dự án KĐT mới Kim Chung – Di Trạch, Kim

Chung, xã Hoài Đức, Hà Nội.

7

Công ty Cổ phần kỹ thuật

điện và Môi trường ASIA

GREEN

Địa chỉ trụ sở: Ô số B14, khu B khu đấu giá

QSDĐ khu 3ha, TDP số 01, đường Đức Diễn,

phường Phú Diễn, Hà Nội.

mailto:thaiduong.etm@gmail.com

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

(Tên cũ: Công ty Cổ phần

Tư vấn và Xử lý Môi

trường Việt Nam)

Địa chỉ Phòng thí nghiệm: Số 10, Liền kề 29, Khu

đô thị mới Vân Canh, xã Hoài Đức, Hà Nội.

Số điện thoại: 0243.202.88/0974260526

8
Công ty Cổ phần tư vấn và

phát triển đầu tư CE

Số 4.L4 dự án Hải Ngân, thôn Thượng, xã Thanh

Liệt, thành phố Hà Nội.

Số điện thoai: 0921688968/0911533986

9
Công ty Cổ phần Môi

trường Thịnh Trường Phát

Địa chỉ trụ sở: Liền kề 423 Khu đất dịch vụ Yên

Lộ, Yên Nghĩa, phường Hà Đông, thành phố Hà

Nội.

Điện thoại: 0988177526

10
Công ty TNHH VINESH

Việt Nam

Địa chỉ đăng kí kinh doanh: Số 50 ngõ 5 tổ 2, Phú

Lương, phường Hà Đông, Hà Nội.

Địa chỉ văn phòng giao dịch và phòng thí nghiệm :

S05, tầng S, tòa nhà chung cư 25 Tân Mai, phường

Hoàng Mai, Hà Nội.

Số điện thoại: 0984929693

11

Công ty TNHH Tư vấn Kỹ

thuật, Thiết bị và Công

nghệ Môi trường Nguyễn

Gia

Địa chỉ trụ sở: Số nhà 9. Tổ dân phố số 3, phường

Phú Đô, phường Từ Liêm, Thành phố Hà Nội,

Việt Nam

Địa chỉ văn phòng giao dịch và phòng thí nghiệm:

Ô 02, Lô D47-LK5, KĐT Lê Trọng Tấn, phường

Dương Nội, thành phố Hà Nội

Số điện thoại: 0338572255

Email: labnguyengia.vimcerts251@gmail.com

12

Công ty TNHH Tư vấn và

Công nghệ môi trường

Xanh

Địa chỉ: 54 Dương Quảng Hàm, phường Cầu Giấy,

Hà Nội

Địa chỉ thử nghiệm: Ô DV-04, Lô số 25, phường

Hoàng Mai, Hà Nội.

Số điện thoại: 0327886157; 0349635488

Email: quantracmoitruongvei@gmail.com

13

Công ty Cổ phần đầu tư

công nghệ và môi trường

CEC

Lô B06 Tiền Phong, phường Phú Diễn, thành phố

Hà Nội

Số điện thoại: 024 73087000; 0877614999

Email: nguyenhuycec@gmail.com

14
Công ty Cổ phần môi

trường Đại Nam

Biệt thự số 18 BT4-2 Khu nhà ở Trung Văn,

phường Đại Mỗ, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0963588883

STT TÊN ĐƠN VỊ ĐỊA CHỈ

E-mail: mtdainam@gmail.com

15

Công ty Cổ phần Tư vấn

môi trường xây dựng và

thương mại Green

Địa chỉ kinh doanh: Số 10, Ngõ 49, Hồng Thái,

Hoàng Xá, xã Vân Đình, Hà Nội

Địa chỉ làm việc: Số 07, LK353, khu A, phường

Yên Nghĩa, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0987.546.627/0246326.361

E-mail: moitruonggreen@gmail.com

16

Công ty Cổ phần Xây

dựng và Kỹ thuật Môi

trường Hà Nội

Địa chỉ trụ sở: Thôn Thượng Khê, xã Cấn Hữu,

huyện Quốc Oai, Hà Nội.

Địa chỉ phòng thí nghiệm: C21-20 khu C, Khu đô

thị Geleximco, phường Dương Nội, thành phố Hà

Nội

Điện thoại: 0972191566/02466832969

Email:hect.moitruong@gmail.com

17

Công ty Cổ phần Khoa

học và Công nghệ Việt

Nam

Địa chỉ: Tòa nhà VNST, BTSL2-2 Khu đô thị mới

Tây Tây Đô, xã Ô Diên, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0243.938.219; 0988585980

18

Trung tâm Khoa học công

nghệ y sinh và môi trường

Địa chỉ: 54A, ngõ 603 Lạc Long Quân, phường

Tây Hồ, thành phố Hà Nội

Điện thoại: 0243.3553.185

Email: Cbetvietnam@gmail.com

19

Công ty TNHH huấn

luyện, kiểm định an toàn

và đo kiểm môi trường

ATS

Địa chỉ đăng ký kinh doanh: Số 10B/A, ngõ 18

Ngô Quyền, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội

Địa chỉ Phòng thí nghiệm: Số 10B/A, ngõ 18 Ngô

Quyền, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội.

Số điện thoại: 0982526369, Email:

atsmeist@gmail.com

20
Công ty TNHH tư vấn

thiết kế và đào tạo HSE

Địa chỉ đăng ký kinh doanh: Số 14A hẻm 462/35/1

đường Bưởi, phường Vĩnh Phúc, quận Ba Đình,

thành phố Hà Nội

Địa chỉ Phòng thí nghiệm: Số 14A hẻm 462/35/1

đường Bưởi, phường Ngọc Hà, thành phố Hà Nội.

Số điện thoại: 0912620603.

Địa chỉ Email: ctshse@gmail.com

		2025-10-20T10:58:37+0700

		2025-10-20T11:27:34+0700

		2025-10-20T13:47:10+0700

		2025-10-20T14:44:18+0700

		2025-10-20T15:39:57+0700

		2025-10-20T15:39:57+0700

		2025-10-20T15:39:57+0700

		2025-10-20T15:39:57+0700